
BRoDMĚsTsKÝ ú Řnp HAvt_íčrův
ODBOR DOPRAVY

úsrx DopRAvy A pazEmHícH KoMuHlxlcí

Číslo jednací:
MIIB_DoP l 47 24 l 2023 l dB AR

Vyřizuje
Bárta Jiří,569 497 3l9

Datum
22.6.2a23

ozr.IÁMENÍ vrŘnrN ou rryglÁŠxou

opatření obecné povahy
stanovení místní úpravy provozu na pozemni komunikaci

Městs§ý uřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 3óli2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích a o aněnách některých zikonů, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon o provozu na pozemních komunikacích"), na zák7adě ádosti podané obcí Boňkov, ICO
00179680, Boňkov 37, 582 55 Boňkov, dae 3-5.2023, a p předchozím písemném vyjádření pfislušného
orgránu Policie Čn - rra3skeno ředitel§tví policie Kraje Vysočina, Územního odboru Havlíčkův Brod,
Dopravního inspektorátu vydaném pod čj. KRPJ-3773S-2!ČJ-2023-161606 dne 22.3.2023, vsouladu
s ustanoyením § 77 odst. 1 písm. c), § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích
v návazrosti na ustanovení § l71 a § 173 odst. I zikona 500l20M Sb., spávní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen,,správní řáď)

stanovuJe
místní úpravu provozu na silnici č. IIV3482 v obci Boňkov, v roxahu dle graíické přílohy č. 1.

Místní úprava spočívá v osazení 4ksDZ Al2b (Děti),zksDz B2Oa (Nejvyšší dovolená ryctrlost ,,4O"),2
ks DZ IP5 (Doporučená rychlost,,40"),

velikost dopravního značení: záJr-ladni rozrněrová řada

provedení dopravního značení: svislé dopravni značení bude na pozinkované trubce ukotvené do
betonové'patky s folií ťídy 2 v reflexní úpravě s ávotností l0 let a ra dodrž,ent průjezdního a průchozího
pro§toru; vodorovné dopravní alŇent 6,169 ,tmístěno v souladu s nonnou ČSN EN 1436 Vodorovné
dopravní maěent- požadavky na dop,ravni mačent

důvod: zv.ýšení bezpečnosť silničního provozu v obci

Odpovědná osoba nebo organuace za provedení tohoto stanovení:
Obec Boňkov, IČO 00t79680, Boňkov 37,582 55 Boňkov. Kontaktní osoba: tng. Jaroslav Jakoubek
(starosta), tel:72l 617 838, bonkov@tr ost.cz

Podminky:
1. Dopravní maěenl bude provedeno bezodkladně, nejpozději však do:3a.72023.

2. Osazeni dopravního mašeni bude provedeno dle grafické přílohy v souladu se zákonem o provoan na
pozemních komunikacich, vyhláškou MD č. 294l20t5 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na
pozemních komunikacích a bude splňovat požadavky ČSN BN 12899-|,,Sálé svislé dopravni mačeni" a
další související předpisy a noímy z-a vyůití aktuálních ,Zásad pro dopravní zračení na pozemních
komunikacích " - TP 65 vydaných Centrem dopravniho výzkumu Brno. Vodorovné dopravní značení
bude umístěno v souladu s normou ČSN BN 1436 Vodorovné dopravní maěeni- Požadavky na dopravní
zračení.

3. Instalování dopravního mačení provede odborná o§oba, a to dle grafické přílohy, ktení je nedilnou
součrástí tohoto opaffení obecné pova.hy.

4. lnstalování dopravního maěeni bude na :ryzyu osoby zodpovědné za provedení této místrri úpravy
provozu zkontrolováno Městslcým úfudem Havlíčkův Brod, Odborem dopravy a pozemních komtrnikací.

Havlíčkovo nám. 57,580 ól Havlíčkův Brod, tel. 569 497 1 l1, e-mail: od@muhb.cz



č.3. lurns_oov+ 7 24 / ?023 / IB Ar.-z str. 2

odůvodnění
Dne 3.5.2023 Obec Boňkov, IČO 00179680, Boňkov 37, 582 55 Boňkov podaVa zdejšímu správnímu
orgánu ádost o stanovení místní úprarry provozu na silnici č. tII/3482 v obci Boňkov. Místní úprava
spočívající v osazení 4 ks Al2b (Děti), 2 ks B2Oa (Nejvyšší dovolená rychlost "40"), 2 ks IPs
(Doporučená rychlost "40"), přispěje ke zrrýšení be4pečnosti silničního provozu v obci. K ádosti byla
pfipojena grafická příloha s vyobrazeným náwhem osazení svislého dopravního značení. K ádosti bylo
připojeno i stanovisko dotčeného orgánu - Policie České republiky, I&ajské ředitelství policie kraje
Vysočin4 Územní odboru Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, vydané pod čj. KRPJ-37738-2!ČJ-
2023-161606 dne 22.3.2023, v němž Policie sdělila souhlas s náwhem na stanovení mísfiú úpravy
provoan na sitnici é.W3482 v obci Boňkov, dle předložené dokumentace.

Stanovení místní úpravy provozl} na pozemní komunikaci provedené formou umístění stále z,ákazové
nebo příkazové dopravní mačky se dle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích
realizuje formou opafiení obecné povahy podle části šesté zíkona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů. V době od 3.5.2023 do 18,5.2023 byl náwh opafiení obecné povahy vyvěšen na
uřední desce Městského úřadu Havlíčkův Brod s tint, že dotčené osoby mohou ve lhůtě 30 dnů od
zveřejnění návrhu podat k náwhu opafiení obecné povahy pisemné odůvodněné připomínky nebo
námitky. Ve lhůtě 30 dnů od zveřejnění náwhu byla paní Janou Rauerovou dne 25.5.2023 podána
připomínka, respektive námitka, s náwhem na další omezení rychlosti v obci, avšak nasledně dne
1.6.2023 byla paní Rauerovou námitka vzata zpět. Městský uřad Havlíčkův Brod se tedy touto námitkou
dále nezabýval. Nilcým jiným nebyly, ve lhůtě 30 dnů od zveřejněni náwhr,q uplatněny žádnlé námitky ani
pfipomínky.

Poučení

Podle § 173 odst.2 správníhořáduproti opafrení obecnépovahynelzepodat opravnýprosředek.

Opaření obecné povahy nabyváúčinnosti patnácfým dnempo dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

Bc. Martin Stehno
vedoucí odboru dopravy

Toto opafiení obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Havlíčkův Brod a
Obecniho úřadu Boňkov po dobu 15 dnů.

Vyvěšenodne: U 6. ZoL3
Sejmuto dne:

OBEC BOŇKOV
Boňkov 582 55

příloha: grafická pfiloha č.l

Po sejmutí tohoto opatření obecné povahy z úřední desky prosíme o bezodkladné zaslání potvlzení o
době vyvěšení na Městslcý úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy.
Právní účinky doruěení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky
Městskóho úřadu Havlíčkův Brod.

Obdrží:
Městslcý uřad Havličkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 6l Havlíčkův Brod - k vyvěšení na úřední desce
Obec Boňkot IDDS: n3gbpsm - k vyvěšení na úřední desce

Navědomí:
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, tJzemní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc
Krajslci spníva a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g


